
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 147/2002

van 8 november 2002

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 134/2002 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 2001/80/EG van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2001 inzake de
beperking van de emissies van bepaalde verontreinigende stoffen in de lucht door grote stookinstal-
laties (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XX bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan punt 19 (Richtlijn 88/609/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 32001 L 0080: Richtlijn 2001/80/EG van het Europees Parlement en de Raad (PB L 309 van
27.11.2001, blz. 1).�.

2. De aanpassingen van punt 19 worden vervangen door:

�Op het ogenblik van het in de overeenkomst opgenomen worden van de richtlijn zijn in IJsland en
Liechtenstein geen van de in artikel 1 bedoelde grote stookinstallaties in gebruik. Genoemde staten zul-
len de richtlijn naleven indien en wanneer zij installaties van de bedoelde soort in gebruik nemen.�.

3. Na punt 19 (Richtlijn 88/609/EEG van de Raad) wordt het volgende punt ingevoegd:

�19a. 32001 L 0080: Richtlijn 2001/80/EG van het Europees Parlement en de Raad van
23 oktober 2001 inzake de beperking van de emissies van bepaalde verontreinigende stoffen in
de lucht door grote stookinstallaties (PB L 309 van 27.11.2001, blz. 1).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt aan-
gepast:

Op het ogenblik van het in de overeenkomst opgenomen worden van de richtlijn zijn in IJsland
en Liechtenstein geen van de in artikel 1 bedoelde grote stookinstallaties in gebruik. Genoemde
staten zullen de richtlijn naleven indien en wanneer zij installaties van de bedoelde soort in
gebruik nemen.�.

(1) PB L 336 van 12.12.2002, blz. 34.
(2) PB L 309 van 27.11.2001, blz. 1.

23.1.2003 L 19/17Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



4. De tekst van punt 19 (Richtlijn 88/609/EEG van de Raad) wordt per 1 januari 2008 geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2001/80/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 november 2002, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 8 november 2002.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
Kjartan JÓHANNSSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 19/18 23.1.2003Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


